
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ" 
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2023 года № 457 

г. Вельск

О запрете выхода (выезда) на лёд на водоёмах городского поселения «Вельское» 
Вельского муниципального района Архангельской области

В соответствии с Правилами использования водных объектов общего пользования, 
расположенных на территории городского поселения «Вельское» Вельского муниципального 
района Архангельской области, для личных и бытовых нужд, утвержденными постановлением 
администрации Вельского муниципального района Архангельской области от 1 июня 2021 года 
№>527, в целях обеспечения безопасности и охраны жизни и здоровья людей на водных 
объектах района в осенне-зимний период 2023-2024гг., предотвращения чрезвычайных 
ситуаций, связанных с гибелью людей, администрация городского поселения «Вельское» 
Вельского муниципального района постановляет:

1. Запретить выход (выезд) на лсд:
на водных объектах на территории городского поселения «Вельское» Вельского 

муниципального района Архангельской области в период ледостава до полного прочного 
формирования ледовой поверхности с толщиной льда нс менее 7 см;

на участках ледовых поверхностей водных объектов, непосредственно 
примыкающих к местам сброса теплых и технических вод;

на участках водных объектов, где наблюдается устойчивые подвижки льда (при 
внезапных оттепелях, при устойчивых сильных ветрах и т.д.).

2. Генеральному директору МУП «ЖЭУ» Подъельиому А.П., отделу администрации 
ГО и ЧС городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской 
области обеспечить выставление в опасных местах предупреждающих знаков, запрещающих 
выход (выезд) на лёд на водных объектах.

3. Советику главы по социальным вопросам, общественным связям и СМИ 
администрации городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района 
Архангельской области Кудриной Марии Валентиновне довести данную информацию до 
населения района через СМИ и официальные группы в социальных сетях и на официальном 
сайте администрации городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить па заместителя 
главы городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской 
области по городскому хозяйству и градостроительству.

Глава городского поселения «Вельское» 
Вельского муниципального района 
Архангельской области

Вельогого

А.В. Дьячков


